PAGE

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 16 марта 2023 года

            № 4
 О внесении изменений в решение Муниципального Совета

 Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 от 15.10.2020 № 21

«Об утверждении Положения о денежном

содержании лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления МО МО № 78»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2021     № 335-70 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее-Положение), утвержденного решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 15.10.2020 № 21 следующие изменения:

1.1.  В разделе 4 пункт 4.2.  изложить в следующей редакции:

«4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы)  назначается и выплачивается по решению руководителя органа местного самоуправления муниципального органа МО МО № 78 в размере 40 процентов должностного оклада с учетом предельных нормативов на выплату в расчете на одного работника в год, предусмотренного статьей 4 Закона Санкт-Петербурга № 348-54 от 21.06.2006 года. Лицам, проработавшим неполный рабочий месяц, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) определяется с учетом отработанного времени. Основанием для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) является распоряжение руководителя органа местного самоуправления муниципального органа МО МО № 78, в котором указывается размер надбавки каждому лицу, замещающему должность».

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования                 (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А. Ожогину.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                    Т.А. Ожогина

PAGE